
SELEZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 682 del 27 maggio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda intende procedere all'integrazione del Servizio
Centralino aziendale mediante l'assunzione di personale non vedente ai sensi della legge
n. 113/1985 e nel rispetto della quota d'obbligo prevista dalla L. 68/1999 ;

CHE intende procedere tramite il Servizio per il collocamento mirato della Provincia di
Nuoro all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 2 soggetti appartenenti
alle categorie protette di cui alla L.113/1985 per la copertura di n. 2 Centralinisti Cat. B del
CCNL Comparto Sanità;

CHE gli Uffici Provinciali del Lavoro e della Massima occupazione provvedono
all'iscrizione nell'albo professionale dei privi della vista abilitati alla funzione di centralinista
telefonico, residenti nella Provincia secondo le norme previste dall'art. 2 della L. 113/1985;

PRESO ATTO che gli Uffici Provinciali hanno competenza all'avviamento del personale
appartenente alle categorie protette, compreso il reclutamento, la verifica della sussistenza
dei requisiti che danno luogo al collocamento obbligatorio e la formazione della
graduatoria;
RITENUTO pertanto di procedere tramite il Servizio Provinciale per l'inserimento mirato
delle categorie protette della Provincia di Nuoro all'avviamento numerico per la copertura di
n. 2 posti di Centralinisti non vedenti, da adibire ai centralini telefonici installati presso
l'Azienda di Nuoro;

DATO ATTO che l'Avviso di pubblica selezione ai sensi dell'art. 31 del DPR N. 487/1994
deve essere reso pubblico mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4°
Serie speciale “Concorsi ed esami” ai soli fini di pubblicità;

VISTO l'avviso di pubblica selezione per l'assunzione di categorie protette ai sensi dell'art.
8 comma 2 della L. 68/1999 per la copertura di n. 2 posti di Centralinista non vedente Cat.
B, unito al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

RITENUTO di dover approvare l'allegato avviso da pubblicare nel sito Aziendale ed in
estratto nella G.U. della Repubblica 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami”

VISTO il DPR 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni avente ad oggetto
“Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi pubblici nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”;

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione per l'assunzione riservata a n. 2 centralinisti
non vedenti mediante la richiesta di avviamento all'Amministrazione
Provinciale di Nuoro - Servizio collocamento obbligatorio



SELEZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI pag. 2 di 3

VISTA la L.68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

VISTO il D. Lgs n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. n.. 10/2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del DL.gs
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:
a) di procedere ai sensi dell' art. 8 comma 2 della L. 68/1999 tramite il competente servizio
per l'inserimento mirato delle categorie protette della Provincia di Nuoro, all'assunzione a
tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 2 Centralinisti non vedenti Cat. B del CCNL.
Comparto Sanità da adibire ai Centralini telefonici installati all'interno dell'Azienda Sanitaria
di Nuoro;
b) di approvare l'avviso che si unisce in copia al presente atto sotto la lett. A) per costituirne
parte integrante e sostanziale per la copertura dei posti suddetti;
c) di disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito aziendale e in estratto nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami;
d) di prendere atto che i lavoratori occupati ai sensi del presente avviso sono computati
a copertura dell'aliquota d'obbligo, prevista dalla disciplina generale del collocamento
obbligatorio;
e) di incaricare dell'esecuzione il Servizio Personale e il Servizio Affari Generali e Legali, per
la rispettiva competenza;
f) il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



SELEZIONE CENTRALINISTI NON VEDENTI pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27 maggio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Responsabile Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


